
MUNICIPIO DE SANTA TEREZINHA DO PROGRESSO
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

01.612.847/0001-90CNPJ: (49) 3657-0001

89983-000 - Santa Terezinha do Progresso

Telefone:
Rua Tancredo Neves, 337 - CentroEndereço:

Nr.:   22/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

52/2024

21/05/2024

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  75,  II  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

21/05/2024
Dispensa de licitação
22/2024 - DL
52/2024

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO
ESPECIALIZADO EM LICENCIAMENTO VEICULAR, PROCESSO DE
REGULARIZAÇÃO PARA ALTERAÇÃO DE CARROCERIA E AUTORIZAÇÃO DE
TRANSPORTE ESCOLAR.

Participante: LARI JOAO WESCHENFELDER 02413835954

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 EMISSÃO DE LICENCIAMENTO VEICULAR - EMISSÃO DE

LICENCIAMENTO VEICULAR
40,000 UN 100,00 4.000,00

Marca:
2 TAXA DE AUTORIZAÇÃO DE TRANSITO DE VEICULO DE

TRANSPORTE ESCOLAR - TAXA DE AUTORIZAÇÃO DE TRANSITO DE
VEICULO DE TRANSPORTE ESCOLAR

5,000 UN 180,00 900,00

Marca:
3 ALTERAÇÃO DE CARACTERISTICA DA CARROCERIA EM ONIBUS

ESCOLAR - ALTERAÇÃO DE CARACTERISTICA DA CARROCERIA EM
ONIBUS ESCOLAR

3,000 UN 390,00 1.170,00

Marca:
Total do Participante: 6.070,00

Total Geral: 6.070,00

Manutenção das atividades da Atenção Básica 09.001.10.301.0025.2025.3.3.90.00.00 R$ 700,00
Manutenção das atividades de Administração Superior do
Municipio

02.001.04.122.0006.2002.3.3.90.00.00 R$ 300,00

Manutenção das atividades da Secretaria de Assistência
Social

10.001.08.244.0028.2028.3.3.90.00.00 R$ 300,00

Manutenção das atividades de estradas de rodagem 06.001.26.782.0040.2032.3.3.90.00.00 R$ 700,00
Manutenção das atividades do Fundo de Desenvolvimento da
Agropecuária

12.001.20.606.0048.2038.3.3.90.00.00 R$ 900,00

Manutenção das atividades da Secretaria de Educação 04.001.12.361.0018.2008.3.3.90.00.00 R$ 300,00
Manutenção do Transporte Escolar 04.001.12.361.0018.2012.3.3.90.00.00 R$ 2.870,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

21/05/2024Santa Terezinha do

Marcia Detofol

PREFEITA MUNICIPAL


